

set muodostuvat meillä alennusmyynniksi, joten sille työlle mitä urataan tämmöisen asian eteen ei jää mitään arvoa. Yleistulo arvoista oli noin \$280 vaiheilla ja arvat olivat lähes \$400 arvoisia, jos edes pilahinnoilla olisi arvioinut ne käsityöt.

Tällä on totuttu siihen, että täytyy saada joka lipulla voitto ja jos vaan joku makeislappu tulee, niin ollaan puhalla tuulella. Ei oteta huomioon, että tämä on vaan väikekeino kartuttaa haalin rahastoa. Ettei vaan yleisö suutu koettaa myyjäistoimikunta järjestää mahdollisen vähän makeislappuja. Ollaan mielisään kun edes saadaan \$100 voittoa, joka jää naisten työn arvoksi. Ollis siis alka miettiä toista keinoa talon rahan kartuttamiseksi. Tämä ei vetele, sillä kun ompeluseuran toiminta jää vielä joidenkin rahojen tehtäväksi, jotka yöt saavat niitä valmistella ja osastolle ei siitä kaikkea ole kuin korkeintaan 100 dollarin puhdas tulo. — Tov. Svea.

MINNEAPOLIS, MINN.

Jospa minä ensikertalainen katkaisen tämän Minneapolin äänettömyyden, koska paremmat kynällijät eivät sitä näy tekevän. Olen varttunut vuosikautia, eikä kukaan Minneapolin naisista kirjota vaan turhaan. Onhan täällä kyllä oikein valittu kirjeenvälittäjä Toverittarelle, tai ainakin luulen olevan, vaan ei näy hankkimaan kirjottavaa. Täällä olisi kyllä useitakin kehittyneitä suomalaisia sosialistinaisia, mutta he eivät tee paljon Toverittaren hyväksi. Olen tullut siihen käsitykseen, että he pitävät itseensä niin kehittyneinä, etteivät he enää naisten lehteä tarvitsekaan. Mutta minä ajattelen, kuten sekin riittävä viime viikon Toverittarassa sauno, että täällä on paljon perin tietämättömiä naisia, jotka ovat tiedon puutteessa ja sellaisia tietoja, joita he ollenkaan jaksaisivat sulattaa, he saisivat parhaiten Toverittarasta, jos se tulisi heille. Mutta heille ei sinukaan kukaan ole koskaan sitä tilattavaksi kaupanut. Minä en kuitenkaan ole kuulut, että Toverittaren asiamies olisi missään käynyt sitä kauppaamassa eikä haalilakana sitä ole kaupattu — ainakaan minulle — vaikka muuta kirjallisuutta kaupataan hyvin ahkerasti. Sattumalta kuulin kerran puhuttavan, että sellainen naisten lehti on olemassa ja kun Työmiehen asiamies tuli minulle, niin kysyin häneltä, saisinko häneltä tilata sen naisten lehdessä ja niinhän minä sain Toverittaren ja siitä asti olen sitä tilannut.

Täältä olisi paljon kirjottamista Toverittareen, vaikka joka viikko, mutta innokasta ja kykenevää kirjeenvälittäjää vain näyttää puuttuvan. Työmieheksikin on täällä kovin harvoin kirjoituksia. Kirjotetaan joskus vain tärkeimmät osaston asiat.

Ehkäpä jo lopetan näin ensikertalaisena. Jos tilaa suodaan, niin to-

Hilja Pärssinen vangittu.

Suomen porvarlehtien uutisten mukaan on toveritar Hilja Pärssinen joutunut lahtarien käsiin Lahdessa. Toveritar Pärssinen on siksi paljon tehnyt sosialismin levittämiseksi Suomessa, että voimme arvata mikä hänen kohtalonsa tulee olemaan.

Arkansasin naiset saaneet täydet ihmisoikeudet.

Arkansasin valtion perustuslain tarkistuskonventionissa on päätetty sisällyttää perustuslakiin naisille täydet ääni- ja vaalioikeudet sekä auttaa heidät samaan arvoon miehen rinnalle yhteiskunnallisten toimien suorittamisessa. — Sietäisipä tuollaisia tarkistuksia panna toimeen muissakin valtioissa.

Miss Jeanette Rankin pyrki senaattiin

Montanan kongressinainen on ilmoittanut tulevansa olemaan republikaanien ehdokkaana Yhdysvaltain senaattoriksi Montanassa.

Nainen valittu Hollannin edustajaksi.

Ensi kerran Hollannin historiassa on tapahtunut se ihme, että nainen on valittu edustajaluokkansa. Edustajan nimi on neiti Groveneweg.

herrän toistekin, jos eivät paremman kynällijät vielä herää pitkästä unestaan. — Toveruudella: M. R.

PEQUAMING, MICH.

Jospa täältäkin kerran kirjotettaisiin Toverittareen. Harvoin on näkynyt siinä kirjoitettua täältä, vaikka on meitä täällä joitakin sen tilaajia. Ei täällä ole montaa naista kaikkiaan ja yksinäisiä on ainoastaan kolme, jotka näytävät olevan sillä kannalla, ettei heidän olonsa kaipa mitään parannuksia. Me perheelliset naiset sitävastoin tilaamme ja luemme Toveritarta ja ajattelemme ja harrastamme työväenluokkaa koskevia asioita. Kun tekee päivätyötä, niin ei sitä muuta ilanviettoa olekaan kuin lukea lehtiä. Meillä ei ole mitään yhteispyrintöä. Meidän naiset jolloinkin pistäydymme kylän urheilukentälle oikomaan väsymättä raajojamme.

Raskaasta on työläisnaisen elämä nykyisessä yhteiskunnassa. Eipä voi sanoa kertoa kuinka vaikeaa on sellaisen äidin elämä, joita elämän toivonut sortunut teollisuuden uhriksi ennen aikaansa. Yhteiskunta ei anna hänelle muuta kuin almuja ja niin hän saa lastensa kanssa yhdessä kärsien ponnistella elämisen eteen minkä voi. Tuhansia on sellaisia äitejä ja toisia tuhansia tulee vielä olemaan, vaan se ei liikuta vallassaolijaa niin paljon, että näille turvattomille taattaisiin yhteiskunnan puolesta kunnollinen toimeentulo.

Täällä ei ole koskaan käynyt yhtään naispuhujaa. Ollispa se hyvin toivottava, että joku jolloinkin poikkeaisi täältäkin.

ABERDEEN, WASH.

Tervehdys täältä kalakylästä! Kala täällä tosin ei ole sen halvempaa eikä parempaa kuin semmoissakaan paikoissa, missä ei ole kalavesiä lähellä. Näyttäähan se tämän kylän kyllä koolinolla näille Butten rinnalla. Kaunis, vihreä ruoho ja metsät ympäröivät taloja, puhumattakaan ruusuista joita täällä on runsagsti. Talot ovat osa niin kutsutun kämpivän ruusuöyryksen peitossa, ettei tahdo huononumeroa löytää jos sitä pitäisi etsiä. Kesä täällä on kaunis, mutta se talvi satelneen on ikävää kun rotat ja kissat kököttävät puitten yllimillä oksilla ja lehmät hakevat turvapaikkaa alemmilla oksilla. Silloin sitä taasen joutaa täältä vaikka Butteen saarta pakoon.

Tapaturmaisat loukkaantumiset ja kuolemantapaukset kulkevat käsikädessä täällä kuten muuallakin teollisuuskeskuksissa. Sillä alalla luulen olevan rekordin Grays Harbor Ship Co. laivatelakalla. Harva lie ne se päivä, ettei siellä joku työläinen menetä henkeään tai särje jäseniään.

Mrs. ja Mr. E. Lundin kaksi lasta hukkuivat kesäk. alkupäivinä Columbia jokeen. Lapset olivat perheen ainoat. Vanhempi 4-vuotias ja nuorempi 2 v. Lasten ruumiit täydettiin haudata heti sillä äiti, joka joutui

Hän on valittu sosialistien vaalilistalla.

Sellinen kurssi

se jotain merkitsee! Knappan, Ore. kirjeenvälittäjä "Raju" pitää Toverin ja Toverittaren oman talon saantia niin välttämättömänä, että lupaa vaikka kävellä keskin paljain jaloin saadakseen edes viisi kappaletta myyjäislippuja. Näin puhuu toveritar, jolle työväen luokkataisteluseiden — sanomalehtien — varmalla pohjalta saattaminen on aivan sydämen asiana. Hän olisi valmis luopumaan välttämättömistä mukavuuksistaan asiaa edesauttaakseen. Silloin kun luokkamme asiat ja laitokset alkavat olla noin suuriarvosia ja lähelsi luokkamme jäsenille, voimme todellakin alkaa toivomaan, ettei Toverittareenkaan enää tarvitse kauan värjötellä vuokratussa harakan pesässä.

Seuratkaahan siskot Knappan tadin neuvoo ja pistäkää muutama "extra" paikka silkkisukkiniin, että voitte ostaa edes kaksi myyjäislippua. Ja toimikaa ripeästi, sillä alka on kovin lyhyt.

Detroitin Mich. postilaitoksen palveluksessa on yli 30 postinteknologia-naista.

hysteeriseen tilaan lastensa äkinäisen kuoleman johdosta ei antanut lastensa ruumiden olla hautaantomistossa vaan halusi ne pitää kotona ja sylissään hoitaa niitä entiseen totuttuun tapaan.

27 suomalaista nimeä näkyy olevan listalla, jotka taasen joutuvat lähtemään Setä Sampan palvelukseen tästä kaunista.

Sahamyllyvahti C. H. Porin oli vähällä menettää henkensä hukummalla saharuuhomossaan. Porin sai pudotessaan siepattua puun kaistan kateensa, jonka avulla piteli päättään vajoamasta sahumutaan siksi kunnes toverinsa huomasivat rotan loukun mihin Porin oli joutunut.

Bill Cordon, 13-vuotias polkanen, ampui itseään vahingossa 22:n kaliberin pyssyllä, haavoittuen vaikeasti. Pyssyt eivät oikein tahdo soveltaa lasten leikkikaluksi.

Chas Kellog, 4-vuotias polkanen, joutui F. W. Loomis'in auton alle ruhjoutuen pahoin. Loomis korjasi pienokaisen sairaalaan heti tapahtuman jälkeen.

S. S. Osaaton toiminta on jatkuvasti vilkasta. Alaosastot hommaavat täydellä höyryllä sotaisesta ajasta huolimatta.

Mrs. Alava kävi Villen valtakunnassa ja toi sieltä Vienolle siskon, Heillä Julian. Kovin Vieno näkyy pitävänsä pikku siskostaan.

Toveritar Maria Hovi on sairastunut kuukausikaupalla vuoteen omansa. Ei joutaisi työläisperheen äidit sairastuoteissa virumaan. Kotiaskareet kaipaavat heidän toimeilaita käsiään.

Lahonutta rakkautta sitä näkyy olevan täälläkin kylällä. Avioerojoutuja on tusinakaupalla kaupungin sisällä pohdittavana. Onpa joukossa semmoisiaakin, jotka ovat vasta pari kuukautta ehtineet nauttia avioliiton suusta onnesta.

Miksikää Lasten osastolla ei ole enää entistä vauhtia nyt kun on koululoma? No, kynä käteen ja...

Tov.: Muori H—i.

WOODLAND, WASH.

Kirjotatpa taas pitkästä aikaa pieniä kuulumisia täältäkin.

Kova kuivuus vallitsee täällä ja toisinaan on niin kylmää, ettei turkki olisi liikaa. Minkähänlaisen vuodentulon nyt saamme?

Matti Haatajan perhe lisääntyi reippaalla pojalla isän iloksi ja äidin sydäntänsä. Matti on vaarallista nyt tulla tänne. Matti kai pojasta tulee tämän kylän tavun mukaan, että eskolopojista tulee isien kalmoja.

Toverittarelle saa aina jolloinkin uuden tilauksen, vaan kyllä ottaa lujiille jos aikoo saada osaketta tai myyjäislippuja myydyksi, sillä isojen perheiden äitien täytyy niin tarkasti laskea laintensa, että saa tulot riittämään menolle. — Näitä ajatteleva.

BELDEN, N. DAK.

Sadetta, tuota sinunattua sadetta, on toivottu jo monet viikot, mutta sitä vain ei tule. Näyttää siltä kuin pilvet olisivat kuivuneet, vaikka ne ovat sateisen näköisiä. Jos nyt ei piakkoin ala rapisemaan vettä ja luja, niin tulee katovuosi taasenkin Beldenin osalle.

Canadaan ovat menneet seuraavat kansalaiset: G. Siira, Kusti Niemitalo, N. Virtanen, W. Kuffol ja P. Johnson. He menivät Freedaleen, Manitobaan aikomuksella jos se seutu heitä miellyttää ottaa sieltä maan ja asettua lähitulevaisuudessa asumaan sinne.

Ehkä kuivuus oli syynä siihen, että tovereista alkoi tämä seutu näyttää kurjalle.

Myös ovat menneet kyläilemään Freedaleen, Man., Mrs. Ivar Husa ja John Hill sukulaistensa ja tuttavansa tykö.

Mrs. Erkki Mäki on mennyt Brocklellin vanhempain luokkalle kyläilemään.

Aviosäätyyn ovat matkustaneet hiljattain nuori mies Benjamin Naatus ja Neiti Ida Niemi, sekä naormies Eino P. Husa ja neiti Bertha Savo. Olkoon heidän elämänsä kulku rauhalla täällä taisteluiden maassa.

Monenlaisia tautin tapauksia on myös ollut paikkakunnalla alkukestästä etenkin lapsissa. Miss Lydia

Korhonen on ollut Stanleyssa lääkärien hoitettavana, hänessä tehtiin leikkaus umpisuolen tulehduksen tähden. Hän on jo kotona ja voi oikein hyvin, joka on iloinen asia, sillä mikä ihmiselle on kallimpaa kuin olla vielä nuori ja terve.

Kuolon kylmä vieras on myös vierailut vieden muassaan Hulda ja Santeri Niemitalon pian vuoden vanhan tyttären Ellenin. Hän sairasti keuhkkokuumeita. Lapsi haudattiin 25 p. kesäk. lukuisin sukulaisten ja tuttavainsa saattamana Joseph Davidson toimittain stunauksen. Suremaan varhain pois mennyttä jäi äiti, isä ja pikku sisko. — Ikävä on kuolema vieraana perheessä. Äidin sydämeen se jättää haihtumattoman muiston kun pienoinen riistetään kovan taudin kautta pois, sillä lapset ovat elämää varten.

Äidit herättää vaatimaan itselleen ja lapsilleen yhteiskunnalta hyvää hoitoa silloin kuin annatte elämää pienoiselle, että hänestä tulisi terve. Samoin lapsen sairauden aikana oli saatava apua ja neuvoo niiden hoitoon. Kun meiltä vaaditaan tervettä lapsia, niin vaatkaamme mekin jotain, eikämme tyytykö aina nöyränä kaikkeen vähään.

Toverittaren sisällöstä sanon ajatukseni. Kyllä romaaneja saa olla sen verran, että nuoria huvittaa. Kyllä he lukevat siinä sivussa muutaakin, ainakin ottavat käteensä kun tietävät, että siinä on jotain huvitavaakin. Kodin osasto myös saisi olla. Useat tilaavat juuri lehdessä tähden, etenkin tänä aikana, kun leipäkin pitää tehdä niin monista eri aineista ja kun niitä ei ole kaikissa keittokirjoissa, niin olisi hyvä, että saisi oman lehdessä kaikkia tietoja. Ja vielä, en hyväksy puolestani sitä, että lehdessä hintaa kohotetaan ja luovataan monipuuksiksi. Nyt jo näyttää joku joku sitä pelkääkin että lyödään melkein kokosiivun täytestä kirjallimotuksia y. m. Kyllä ne näkisi vähemmälläkin. Vielä sana siitä oman talon rakennusrahaston kartuttamisesta. Ajatella tätä aikaa, kaikki on niin äärettömän kallista mitä jokapäiväisiin elämäntarpeisiin kuuluu ja meidän on ostettava sotasäästömerkkiä, vapauslainoja ja tälläkin seudulla on huonot vuodentulot, niin on aivan mahdollisuus ostaa enää, vaikka kuinka olisi sydämen asiana saada parempi suoja lehdellemme. Mutta jotakin voi kyllä jokainen Toverittaren tilaaja tehdä, hankkimalla uusia tilaajia lehdelle ja uudistamalla oman tilauksensa.

Hauskaa kesän jatkoa toivoo kaikille raatajaiskoululle ja veljille

Aina H—a.

HIBBING, MINN.

En tiedä onko Hibbingin naiset valinneet keskuudestaan virallista kirjeenvälittäjää Toverittarelle, sillä minulle on vasta tullut 2 Toveritarta; kuitenkin niissä lehdissä ei ole ollut täitä paikkakunnalta kirjoitusta. Minä olen myös ensikertalainen enkä aio "sikäppäämään" ruveta kirjeenvälittäjän tointa ja jätin paikkakunnan uutiset hänen kerrottavakseen ja kirjotan joutohetkenäni jotain, jos ei tämänkin kyhäykseni löydä Toverittaren roskakoria.

On ummelleen yksi vuosi kulunut siitä, kun ensi kerran jalkuni astuin tälle mantereelle, ja näin olen minulla on ollut ainoastaan Suomi, synnyinseutuni mielestäni, joten en ole laimannut paljon huomottani tämän maan suomalaisten naistenkaan pyrintöihin, sillä minulle, kuten kaikille muillekin tänne muuttaneille, jäi synnyinmaahan lukuisia ystäviä ja sukulaisperheitä, joiden jälleennäkeminen on pyörinyt mielestäni. Vaan nyt, kuten kaikki tiedämme, Suomessa vallitsee sydäntä särkevä kurjuus ja näikäkuolema kurkista jokaisen meikkäläisen kodissa. Minulla osittain on kokemusta ja silminnäköä Suomen sota-aajan kurjuudesta, vaikka sisällissotaa ei vielä ollut. Olen saanut joitain kirjoitettua tuttaviltani, joista alakin "rivien välistä" voin saada johtopäätöksen minkkäläisissä olosuhteissa kanssasirasoreni ja veljeni nyt ovat pakotetut elämään. Edessäni on julkaisua, jossa eräs silminnäköä kertoo näkemään Seinäjoen vankileiriltä seuraavaa: "Jotkut pahimmin peljätty sosialistit eivät kel-